
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОЛОВИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
669445, Иркутская область, Аларский район, с. Головинское, ул. Васильева,6

e-mail: virovalO@mail.ru
ОКПО 55569106, ОГРН 1028500567347, ИНН/КПП 8501003960/385101001______

от «10» апреля 2024 г. № 15

ПРИКАЗ

«О разработке и утверждении рабочих программ, 
Реализуемых на базе Центра «Точка роста»»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно -  научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно -  научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно -  научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», приказываю:

1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам, которые 

реализуются на базе Центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) 

До 25.08.2024 г.

2. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 2) до 25.08.2024 г.
3. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания 

Центра « Точка роста», согласно перечню (Приложение 3) до 25.08.2024 г.

mailto:virovalO@mail.ru


Приложение 1
к Приказу № 15
от 10.04.2024 г.

Перечень рабочих программ по учебным предметам, 
реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 классы

2. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 классы

3. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 классы



Приложение 2
к Приказу № 15
от 10.04.2024 г.

Перечень рабочих программ дополнительного образования, 
реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1. Дополнительная общеобразовательная программа естественно -  научной и 

технологической направленности «Основы робототехники» 5-7 класс.

2. Дополнительная общеобразовательная программа естественно -  научной и 

технологической направленности «Волшебный мир веществ» 8-9 классы.



Приложение 3
к Приказу № 15
от 10.04.2024 г.

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности, 
реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа внеурочной деятельности естественно -  научной и 
технологической направленности «Практическая биология» 5-7 классы.


